БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ%

ЙОМА?УЖА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛ!М!№Е ХАКИМИ!ТЕ
	[image: image1.emf]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮМАГУЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН

	453336, Йома7ужа  ауылы, М1кт1п урамы, 64 А, Тел. 83478924245, 83478924444

	453336, с.Юмагузино, ул.Школьная, 64 А

Тел. 83478924245, 83478924444

  КАРАР                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        27 март  2017й.                              №27                             от 27 марта 2017г.
Об обеспечении сохранности линий  и  сооружений связи

В соответствии с  требованиями  «Правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня  1995 года № 578   администрация сельского поселения Юмагузинский сельсовет и в соответствии с ч.1 ст. 91 ЗК РФ, в соответствии с частью 2 статьи 8 Закона РФ от 21.02.1992 N 2395-1 (ред. от 31.12.2014 г.) «О недрах»
                             П О С Т А Н О В Л Я Ю:

      1.На производство всех видов работ, связанных с вскрытием грунта в охранной зоне линии связи или линии радиофикации (за исключением вспашки на глубину не более 0,3 метра) на принадлежащем Юмагузинскому сельсовету  земельном участке, заказчиком (застройщиком) также должно быть получено письменное согласие от предприятия, в ведении которого находится эта линия связи или линия радиофикации (ОАО«Башинформсвязь» КТЛБ № 2 ЛУ  ТЦ №1 ТЦТЭТ (Кросс-территориальная линейная бригада № 1, Линейный участок Технический цех № 1 Транспортный центр технической эксплуатации телекоммуникаций) по адресу: г.Стерлитамак ул.Сакко и Ванцетти,23 тел.8-987-09-00-497 и единый круглосуточный  телефон  диспетчерской  службы ПАО « БИС» :  8(347) 272-48-68 (звонок бесплатный).
    2.Обязать заказчика (застройщика), производящего  работы в охранной зоне кабельной линии связи, не позднее чем за 3 суток (исключая выходные и праздничные дни) до начала работ, вызвать представителя ОАО «Башинформсвязь», для установления по технической документации и методом шурфования точного местоположения подземных кабелей связи и других сооружений кабельной линии (подземных усилительных и регенерационных пунктов, телефонной канализации со смотровыми устройствами, контуров заземления) и определения глубины их залегания.

    3. Без письменного согласия и присутствия представителей предприятий, эксплуатирующих линии радиофикации, юридическим и физическим лицам запрещается устраивать проезды и стоянки автотранспорта, тракторов и механизмов, провозить негабаритные грузы под проводами воздушных линий связи и линий радиофикации.

4. Довести до  сведения должностных лиц и  всех  граждан, что виновные в  нарушении вышеуказанных Правил, могут быть привлечены к  административной  ответственности по  ст.13.5 Кодекса Российской Федерации об  административных  правонарушениях, санкция которой предусматривает наложение административного штрафа.

Кроме того, с лиц   виновных  в  повреждении линий  связи, взыскивается материальный ущерб, причиненный  предприятию  связи.

5. Контроль за  исполнением  данного постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает  в  силу  со  дня его подписания.

   Глава сельского поселения
   Юмагузинский  сельсовет                                                Р.С.Сабитов